年金記録確認新潟地方第三者委員会（第 13 回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月 1 日(木) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎３階会議室

３．出席者
 （委員会）伊津委員長、笠井委員、倉島委員、坂西委員、渡邉委員
 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議題
 ⑴ 年金記録確認中央委員会及び地方委員会によるあっせん等について

⑵ 申立事案の審議
 ⑶ その他（フリートーキング等）

５．会議経過
 ⑴ 石田事務室次長が中央及び地方委員会によるあっせん等について説明した。
 ⑵ 当委員会に転送された国民年金７件（新規事案４件、継続事案３件）及び厚生年金

１件（新規事案１件）について審議が行われ、うち国民年金１件についてはあっせん案

が決定され、残り７件については継続審議することとなった。

 ⑶ 次回は、11 月８日(木)14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認新潟地方第三者委員会（第 14 回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月８日(木) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎３階会議室

３．出席者

 （委員会）伊津委員長、倉島委員、渡邉委員

 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議題

 ⑴ 年金記録確認中央委員会及び地方委員会によるあっせん等について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他（フリートーキング等）

５．会議経過

 ⑴ 石田事務室次長が中央及び地方委員会によるあっせん等について説明した。

 ⑵ 当委員会に転送された国民年金８件（新規事案４件、継続事案４件）及び厚生年金

１件（継続事案１件）について審議が行われ、うち国民年金３件及び厚生年金１件につ

いてはあっせん案が決定され、残り５件については継続審議することとなった。

 ⑶ 次回は、11 月 15 日(木)14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認新潟地方第三者委員会（第 15 回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月 15 日(木) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎３階会議室

３．出席者

 （委員会）伊津委員長、笠井委員、倉島委員、坂西委員、渡邉委員

 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議題

 ⑴ 年金記録確認中央委員会及び地方委員会によるあっせん等について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他（フリートーキング等）

５．会議経過

 ⑴ 石田事務室次長が中央及び地方委員会によるあっせん等について説明した。

 ⑵ 当委員会に転送された国民年金 10 件（新規事案５件、継続事案５件）について審議

が行われ、うち４件についてはあっせん案が決定され、残り６件については継続審議す

ることとなった。

 ⑶ 次回は、11 月 22 日(木)14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認新潟地方第三者委員会（第 16 回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月 22 日(木) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎３階会議室

３．出席者

 （委員会）伊津委員長、笠井委員、倉島委員、坂西委員、渡邉委員

 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議題

 ⑴ 年金記録確認中央委員会及び地方委員会によるあっせん等について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他（フリートーキング等）

５．会議経過

 ⑴ 石田事務室次長が中央及び地方委員会によるあっせん等について説明した。

 ⑵ 当委員会に転送された国民年金７件（新規事案４件、継続事案３件）及び厚生年金

１件（新規事案１件）について審議を行った。審議した事案のうち、国民年金事案１件

について、あっせん案を決定。また１件について、年金記録の訂正は必要ないと判断し

た。残り６件については継続審議することとなった。

 ⑶ 次回は、11 月 29 日(木)14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認新潟地方第三者委員会 第二部会（第１回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月 26 日（月）14 時 00～16 時 00 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎３階会議室

３．出席者
 （第二部会）兒玉部会長、伊藤委員、瀬賀委員、多川委員、藤田委員、水戸委員
 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議 題
 ⑴ 新潟行政評価事務所長挨拶
 ⑵ 第二部会長の選任
 ⑶ 第二部会長による挨拶
 ⑷ 委員の自己紹介
 ⑸ 第二部会長による代理の指名
 ⑹ 委員会の所掌事務、権限等について
 ⑺ 委員会の運営について（運営規則等）
 ⑻ 国民年金・厚生年金のあらまし
 ⑼ その他（フリートーキング等）

５ 会議経過
 ⑴ 櫻沢所長から、以下の趣旨のあいさつが行われた。

   委員の皆様方には、お忙しい中、年金記録確認新潟地方第三者委員会の委員にご就

任いただき、心から感謝申し上げる。

   この委員会は、年金記録の確認について、申立人の立場に立って、申立内容を十分

に汲み取り、様々な関連資料や周辺事情を総合的に検討していただき、記録の訂正に

関して、公正な判断を示すことが任務とされている。

   この度、委員会の体制を強化する観点から、委員会に部会を設け、申立事案の迅速・

適格・公正な処理を図ることとなった。

   部会長・各委員のご指示・ご指導の下、県民のため、徹底的に頑張りたいと考えて

いるので、よろしくお願い申し上げる。

⑵ 年金記録確認第三者委員会令に基づき、兒玉委員が部会長に指名された。

 ⑶ 兒玉部会長が、年金記録確認第三者委員会令に基づき、水戸委員を部会長代理に指

名した。

 ⑷ 委員会の所掌事務、権限、年金記録に係る申立てに対するあっせんに当たっての基

本方針等について事務室から説明を行った。

 ⑸ 国民年金・厚生年金のあらましについて、事務室から説明を行った。

 ⑹ 次回は、12 月 14 日（金）14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認新潟地方第三者委員会 第一部会（第 1回）議事要旨

１．日 時 平成 19 年 11 月 29 日(木) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場 所 新潟地方合同庁舎２階大会議室

３．出席者

 （委員会）伊津部会長、笠井委員、倉島委員、藤田委員、渡邉委員

 （新潟行政評価事務所）櫻沢所長、阿藤事務室長ほか

４．議題

 ⑴ 新任委員の紹介

 ⑵ 部会の設置等について

⑶ 年金記録確認中央委員会及び地方委員会によるあっせん等について

⑷ 申立事案の審議

 ⑸ その他（フリートーキング等）

５．会議経過

 ⑴ 石田事務室次長が、部会の設置及び部会に所属する委員について説明した。

⑵ 石田事務室次長が、中央及び地方委員会によるあっせん等について説明した。

 ⑶ 当委員会に転送された国民年金７件（新規事案１件、継続事案６件）について審議

が行われ、うち１件についてはあっせん案が決定され、残り６件については継続審議す

ることとなった。

 ⑷ 次回は、12 月６日(木)14 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

	新潟（平成19年11月分）
	11001第13回（11月１日開催）
	11002第14回（11月８日開催）
	11003第15回（11月15日開催）
	11004第16回（11月22日開催）
	11005第１回第二部会（11月26日開催）
	11006第１回第一部会（11月29日開催）